
Posudek oponenta závěrečné práce
České vysoké učení technické v Praze Fakulta informačních technologií

Student: Jakub Zahradníček
Oponent práce: Ing. Josef Vogel, CSc.
Název práce: Webový systém řízení lidských zdrojů v podniku
Obor: Informační systémy a management

Datum vytvoření: 18. 1. 2017

Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 5:

1.    Náročnost a další
komentář k zadání

1=mimořádně náročné zadání,
2=náročnější zadání,
3=průměrně náročné zadání,
4=lehčí, ale ještě dostatečně náročné zadání,
5=nedostatečně náročné zadání

Popis kritéria:
Podrobněji charakterizujte diplomovou (bakalářskou) práci a její případné návaznosti na předchozí nebo běžící projekty. Dále posuďte, čím je zadání této ZP náročné. (U obtížnější
ZP lze dále tolerovat některé nedostatky, které by u ZP standardní obtížnosti tolerovány nebyly; a naopak u jednoduché ZP mohou být zjištěné nedostatky hodnoceny přísněji.)

Komentář:
V práci se student musel seznámit s předpisy pro pracovně právní vztahy, mzdy, odměny, s personální evidencí. Dále měl
porovnat existující systémy pro tuto oblast a navrhnout a vytvořit vlastní webový systém pro tuto problematiku.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:

2.    Splnění zadání 1=zadání splněno,
2=zadání splněno s menšími výhradami,
3=zadání splněno s většími výhradami,
4=zadání nesplněno

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP splňuje zadání. V komentáři uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, případně rozšíření ZP oproti původnímu zadání. Nebylo-li zadání zcela
splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Komentář:
Student navrhl a vytvořil fungující aplikaci.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:

3.    Rozsah písemné zprávy 1=splňuje požadavky,
2=splňuje požadavky s menšími výhradami,
3=splňuje požadavky s většími výhradami,
4=nesplňuje požadavky

Popis kritéria:
Zhodnoťte přiměřenost rozsahu předložené ZP vzhledem k obsahu, tj. zda všechny části ZP jsou informačně bohaté a ZP neobsahuje zbytečné části.

Komentář:
Zpráva efektivně obsahuje 53 stran textu s několika tabulkami a obrázky., což je zcela vyhovující.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

4.    Věcná a logická úroveň
práce

72 (C)

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP je po věcné stránce v pořádku, případně vyskytují-li se v práci věcné chyby nebo nepřesnosti. Zhodnoťte dále logickou strukturu ZP, návaznosti
jednotlivých kapitol a pochopitelnost textu pro čtenáře.

Komentář:
Autor se věnuje, dle mého názoru ve velkém rozsahu (17 stran) zákonným předpisům, které jsou buď všeobecně známé a lze
je snadno dohledat v literatuře uvedené v seznamu pramenů. Vlastní implementace je pak popsána poměrně stručně.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

5.    Formální úroveň práce 95 (A)
Popis kritéria:
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku ZP, viz Směrnice děkana č. 12/2014, článek 3.

Komentář:
Formální úroveň práce je výborná. Práce je psána srozumitelně, bez gramatických a pravopisných chyb. Obsahuje několik
tabulek a obrázků, což přispívá ke srozumitelnosti textu.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

6.    Práce se zdroji 95 (A)
Popis kritéria:
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení ZP. Charakterizujte výběr studijních pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní
zdroje nebo zda se pokoušel řešit již vyřešené problémy. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky
a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.



Komentář:
Student prostudoval předpisy a zákony personální evidence a výpočtu mezd. Dále se seznámil s databází MariaDB,
frameworkem Nette, knihovnami PDFExcel, FPDF aFPDI, jakož i s jazykem PHP, který dříve nepoužíval. Tyto znalosti pak
dobře využil při implementaci aplikace, takže jeho vlastní kód není příliš obsáhlý - ca 7000 řádků.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

7.    Hodnocení výsledků,
publikační výstupy a
ocenění

80 (B)

Popis kritéria:
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků ZP, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení,
apod. Případně také zhodnoťte, zda software nebo zdrojové texty, které nevytvořil sám student, byly v ZP použity v souladu s licenčními podmínkami a autorským právem.
Popište případnou publikační činnost a získaná ocenění související s řešením této ZP.

Komentář:
Student vytvořil funkční aplikaci pro personální evidenci a výpočty mezd. Takových aplikací je ovšem na českém trhu celá
řada a proto nejsem přesvědčen, že se s ní dá udělat díra do světa.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - nehodnotí se

8.    Komentář o využitelnosti
výsledků

Popis kritéria:
Uveďte, zda hlavní výsledky ZP rozšiřují již publikované známé výsledky a/nebo přinášející zcela nové poznatky. Uveďte možnosti využití výsledků ZP v praxi.

Komentář:
Práce, tak jak byla zadána, nepřináší vlastně nic nového. Avšak výsledek - fungující aplikace - je jistě dobře použitelný,
zejména v menší firmě.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - nehodnotí se

9.    Otázky k obhajobě
Popis kritéria:
Uveďte případné dotazy, které by měl student zodpovědět při obhajobě ZP před komisí (body oddělte odrážkami).

Otázky:
Byla aplikace vyzkoušena  se serverem na jiném než klientském stroji?

Jak se bude aplikace chovat pro více klientů pracujících paralelně?

Jak se bude zálohovat?

Jak je řešena možnost obnovení posledního konzistentního stavu při poruše serveru?

S jakými browsery jste aplikaci zkoušel a s jakým výsledkem?
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

10. Celkové hodnocení 86 (B)
Popis kritéria:
Shrňte stránky ZP studenta, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Celkové hodnocení nemusí být aritmetickým průměrem či jinou hodnotou vypočtenou z hodnocení
v předchozích jednotlivých kritériích 1 až 9.

Text hodnocení:
Zadání nebylo příliš obtížné. Práce je celkem pěkná. Za významný klad považuji využití několika knihoven, které implementaci
podstatně zjednodušují. Za negativa považuji, že se autor prakticky vůbec nezmiňuje o způsobu nasazení do praxe. Jde
zejména o klienty a různých browserech, paralelní zpracování pro více klientů, zálohování a obnova posledního stavu před
výpadkem hw.

Podpis oponenta práce:


